
کارلوس کی روش هنوز قراردادی با فدراســیون فوتبال 
امضا نکرده اما با این وجود به عنوان سرمربی تیم ملی کارش 
را آغاز کرده و حتی در مصاف با ازبکستان روی نیمکت حاضر 
بوده است. جالب اینکه درســت چند ساعت پس از این بازی، 
کی روش گفت و گویی اختصاصی با سایت فدراسیون داشت، 
گفت و گویی که بیشتر شــکل بیانیه به خود گرفته و پرده از 
حملات سیستماتیک به تیم ملی و بازیکنانش برداشته است. 
هرچند کی روش در این مصاحبه یا همان بیانیه نامی از بازیکن 
خاصی نیاورده اما به نظر می رســد ماجرای آزمون برای مرد 
پرتغالی از اهمیت بالایی برخوردار است! مروری بر این بیانیه 

خیلی چیزها را بهتر نشان می دهد.

نقطه پایان
می دانم که به صورت رسمی سرمربی تیم ملی ایران نیستم، 
اما به عنوان یک مربی وظیفه خــود می دانم که توجه رییس 
فدراسیون فوتبال، اعضای هیات رییسه فدراسیون و مسئولان 
ورزش را به این مســاله جلب کنم که ما بایــد بر حملاتی که 
به صورت سیستماتیک به سمت تیم ملی انجام می شود، نقطه 

پایانی را بگذاریم.
نیاز به اتحاد

باید جلوی این گونه حملات سیســتماتیک هم اکنون 
گرفته شود و من یک بار دیگر از ریاست و اعضای فدراسیون 
درخواست می کنم که از این گونه حملات و صحبت ها که در 

تلاش هستند میان نســل جوان ما به صورت سیستماتیک 
تفرقه بیندازند، جلوگیری کنند. همه مطلع هستیم که در 
شرایط دشواری نه تنها در تیم ملی بلکه در کشور هستیم و 
ما نیازی به این گونه صحبت های زشت و تمسخرآمیز نداریم 
و دقیقا در لحظه ای که نیاز به اتحاد بیشــتر و کنار هم بودن 
بیشــتری داریم، نباید این گونه صحبت ها و حرف ها مطرح 

بشود.
احتمال از دست دادن بازیکن

مطرح کردن این گونــه صحبت ها به هیــچ عنوان قابل 
پذیرش نیست و هدف آن بازیکنان تیم ملی و خود تیم ملی 
فوتبال اســت که به هیچ عنوان قابل قبول و دارای وجاهت 
نیســت، چراکه این گونه شــرایط به این موضــوع منتهی 
می شود که ما ریسک و احتمال اینکه بازیکنان بیشتری را از 
دست بدهیم و تیم ملی لطمه بخورد، بیشتر شده و شرایطی 

هم که برای بازیکنی مانند سردار آزمون به وجود آمده، باید 
حل شود.

مساله فوری
این یک مساله بسیار فوری، جدی و خطرناکی است، برای 
اینکه اگر بخواهیم روحیه و اتحاد تیم ملی را حفظ کنیم، نباید 
به این گونه صحبت های تفرقه آمیــز و صحبت هایی که تنها 
برای به وجود آوردن دودستگی و لطمه زدن به تیم ملی مطرح 
می شود، بی تفاوت باشیم. زمان بی تفاوتی به پایان رسیده است.

منافع تیم ملی
می دانم شاید برخی افراد بگویند که من پایم را فراتر از حوزه 
مســئولیتم می گذارم، به دلیل اینکه در حال حاضر به صورت 
رسمی سرمربی تیم ملی ایران نیستم، اما وقتی با افرادی که 
قصد دارند به صورت مستقیم به منافع تیم ملی ایران لطمه وارد 

کنند مواجه می شویم، این امری کاملا غیر قابل قبول است.

دیوانه ای که مربی شد
در دوران بازی لوئیز انریکه، کم تر 
کســی تصور می کرد کــه او روزی 
به عنوان مربــی، روی نیمکت تیم 
ملی اســپانیا حضور پیدا کند. حتی 
مربیان سابق او نیز، خیال نمی کردند 
»لوچو« بعد از آویختــن کفش ها، 
به ســراغ مربیگری بــرود. لقب او از 
»دیوانگی«  اش در زمین گرفته شده 
بود و در نگاه اول چنیــن چهره ای، 
نباید به یک مربی متفکر در ســطح 
اول اروپا تبدیل می شــد. گذر زمان 
اما او را کاملا تغییر داد. انریکه به مرور 
زمان آرام تر شد و به ابعاد فنی فوتبال، 
علاقه بیشتری پیدا کرد. درست در 
روزهایی که پپ گواردیولا مشــغول 
رقم زدن قسمت تازه ای از تاریخ در 
باشگاه بارسلونا بود، لوئیز انریکه نیز 
در تیم دوم باشگاه مربیگری می کرد. 
بارســای »ب« یک سطح پایین تر از 
تیم اصلی حضور داشــت اما کشف و 
شناسایی اســتعدادهای لاماسیایی 

برای تغذیه تیم اصلی با نفرات جوان، 
ابدا موضوع کم اهمیتی نبود. عملکرد 
لوئیز در تیم دوم بارســا آنقدر مورد 
توجه قرار گرفت که او مستقیما راهی 
سری آ شــد و روی نیمکت باشگاه 
رم نشســت. لوچو فقط یک ســال 
سرمربی جالوروسی بود و خیلی زود 
در این باشگاه به بن بست رسید. او با 
فرانچسکو توتی اختلاف نظر داشت 
و در ترکیب اصلی اش از این بازیکن 
اســتفاده نمی کرد. همین موضوع 
موجب شــده بود طرفداران افراطی 
باشــگاه خواهان برکناری انریکه از 
سمتش باشند. لوچو یک فصل کامل 
بدون تیم ماند و گفته می شــد حتی 
قید ســرمربیگری را زده اما حضور 
روی نیمکت ســلتا، استعداد خاص 
این مربــی را به همه اســپانیایی ها 

ثابت کرد.
مردی برای انقلاب

وقتی انریکه به عنوان ســرمربی 
جدید بارسا معرفی شد، این تیم یک 
فصل فاجعه بار را پشت سر گذاشته 
بود. »تاتــا مارتینــو« روی نیمکت 

آبی اناری هــا، حتی نتوانســته بود 
یک جام به دست بیاورد و هواداران 
باشگاه به شدت نگران آینده تیم شان 
بودند. همزمــان با برگــزاری جام 
جهانی 2014 و تعطیل بودن تمرین 
باشــگاه ها، انریکه هــر روز به دفتر 
کارش در ساختمان باشگاه بارسلونا 
می رفت و برای آینده نقشه می کشید. 
او با لباس هــای رنگارنــگ و عبور 
همیشــگی از نرده ها به جای رفتن 
از مسیر مســتقیم، توجه عکاس ها 
را جلــب کرده بود. لوچو اشــتیاق و 
روحیه را به نیوکمــپ برگرداند و به 
ستاره های تیمش نیز اعتماد به نفس 
داد. نتیجه حضــور او روی نیمکت، 
شــگفت انگیز بود. کاتالان ها که در 
فصل قبل از ایــن مربی »هیچ چیز« 
نبرده بودند، با او بــه همه افتخارات 
ممکن رســیدند. انریکــه در اولین 
فصل حضور روی نیمکت بارســا به 
کمک مثلث رویایی ام.اس.ان خالق 
»سه گانه« شــد. او یک سال بعد در 
لیگ و جام حذفی به قهرمانی دست 
پیدا کرد و در آخرین سال تنها برنده 

جام حذفی شد اما بازگشت حیرت آور 
مقابل پاری سن ژرمن، برای بسیاری 
از هواداران بلوگرانا بــه اندازه بردن 
یک جام اهمیت داشت. انریکه برای 
رقم زدن »انقلاب« در هر تیمی یک 
گزینه ایــده آل به شــمار می رود و 
لاروخا به همین خاطر او را برگزیده 
است. البته که این مربی برخلاف پپ 
گواردیولا یک نابغه تاکتیکی نیست 
و به لحاظ فنی، فوتبــال را به قبل و 
بعد از خودش تقســیم نمی کند اما 

او به خوبی می دانــد که چطور برای 
رسیدن به موفقیت برای بازیکنانش 
انگیزه بســازد. لوچو یک فیلسوف با 
جمله های خاص در کنفرانس های 
خبری نیســت و بهترین جمله های 
او، آن جمله هایی هستند که هرگز به 
زبان آورده نمی شوند و خودشان را در 
جریان بازی ها نشان می دهند. با این 
شروع شگفت انگیز، حالا اسپانیایی ها 
حســرت می خورند که چــرا بعد از 
برکنــاری لوپتگــی، مســتقیما به 
ســراغ این مربی نرفته اند. مردی که 
شــاید می توانســت در جام جهانی 
نیز سرنوشت بهتری را برای اسپانیا 

رقم بزند.
مشکل آلبا، مساله روبرتو

بســیاری از ســتاره های لیست 
خولیان لوپتگی، در اولین فهرســت 
لوئیز انریکه نیز آفتابی شــدند اما او 
خیلی زود سلیقه خاص خودش را نیز 
در تیم تازه اش پیاده کرد. خط زدن 
جوردی آلبا که در 6 ســال گذشته 
همــواره مدافع چپ ثابــت لاروخا 
بوده، اولین تصمیم پرســروصدای 
لوچو به شــمار می رفت. این دو نفر 
در بارسا رابطه خوبی با هم نداشتند 
و حالا به نظر می رسد جوردی، تاوان 
مصاحبه هایــی را می دهد که بعد از 
انتخاب والورده به عنوان ســرمربی 
جدید بارسا در نقد لوئیز انریکه انجام 
داده اســت. آلبا بعد از درخشش در 
مسابقه هفته گذشته لالیگا، شادی 
گل کنایه آمیزی را بــرای انریکه به 
نمایش درآورد اما اتفاق کنایه آمیزتر، 
درخشش مارکوس آلونسو و خوسه 
گایا در اولین دیدارهای اســپانیا با 
انریکه بود که کار آلبا را برای بازگشت 
به شدت دشوار کرد. تصمیم خاص 
دیگر لوئیز، دعوت از سرجی روبرتو به 
تیم ملی بود. این بازیکن در آکادمی 
بارسا کشف خود انریکه بوده و اولین 
بار نیز توســط همین مربی در پست 
جدید دفاع راست به عنوان بازیکن 
فیکــس در بلوگرانا بــه میدان رفته 
اســت. روبرتو بازیکــن موردعلاقه 
انریکه محسوب می شود و از حالا به 
بعد، تا آخریــن روز حضور این مربی 
پیراهن تیــم ملی را بر تــن خواهد 

داشت.
کافی نیست

اســپانیا هنوز دو مســابقه دیگر 
بــا انگلســتان و کرواســی در لیگ 
ملت های اروپا پیش رو دارد اما به نظر 

می رســد پرونده این گروه از همین 
حالا با صدرنشینی و صعود این تیم 
به نیمه نهایی لیگ ملت ها بسته شده 
است. با این سطح از آمادگی، لاروخا 
یکی از شانس های جدی قهرمانی در 
اولین دوره تورنمنت تازه یوفا به شمار 
می رود اما بردن این جام برای موفق 
دانستن انریکه کافی به نظر نمی رسد. 
محک بزرگ این سرمربی دو سال بعد 
در جام ملت های اروپــا رقم خواهد 
خورد. او وظیفه دارد اســپانیا را پس 
از سه تورنمنت ملی ناموفق، دوباره 

به بهترین تیم قاره اروپا تبدیل کند.
دویدن با لوچو

تاثیرات حضور لوئیــز انریکه در 
یک تیم خیلی زود پدیدار و به همین 
سرعت نیز محو می شــوند. او اساسا 
یک مربی برای پروژه  های کوتاه مدت 
اســت و علاقه چندانی برای حضور 
طولانــی روی نیمکــت هیچ تیمی 
ندارد. اســپانیایی ها نیــز به خوبی 
می دانند که نمی توانند برای همیشه 
روی این مربی حســاب کنند اما در 
یک بــازه زمانی کوتــاه، او کارهای 
بزرگی برای تیمش انجــام خواهد 
داد. فوتبــال، تنها دلمشــغولی این 
مربی نیست. او چندین بار در ماراتن 
شهرهای مختلف دویده و هنوز هم 
دوچرخه سواری را به صورت حرفه ای 
دنبال می کند. ایــن فعالیت ها برای 
تمرکز بیشتر به مرد اسپانیایی کمک 
کرده انــد و آمادگی ذهنــی او را در 
شرایط ایده آل نگه داشته اند. انریکه 
تنها برای چند سال سرمربی لاروخا 
خواهد بود و پس از آن، برای چالش 
موردعلاقه اش در لیــگ برتر آماده 
خواهد شد. چالشی که همواره برای 
او یک دغدغه جدی بوده است. ادامه 
روند درخشان در اســپانیا، نیمکت 
بهترین تیم های انگلیســی را برای 

لوچو رزرو خواهد کرد.

هواداران تیم ملی اسپانیا، حالا دوباره لبخند می زنند

انقلاب لوچو!
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آریا  رهنورد

امروز، نبرد با فیلیپین جدید
 در آزادی

پنجره چهارم جام جهانی بســکتبال از امروز 
آغاز می شود و تیم ملی کشورمان که با صدرنشینی 
راهی این مرحله شده بود باید با تیم های فیلیپین، 
ژاپن و استرالیا روبه رو شود. ایران در نخستین بازی 
این مرحله امروز )پنجشــنبه( میزبان فیلیپین 
خواهد بود، فیلیپینی که پس از محرومیت از سوی 
فیبا، تیم جدیدی را با مربی جدید تشــکیل داده 
و رودرروی شاگردان مهران شاهین طبع خواهد 
ایستاد. ملی پوشان کشورمان در 6 بازی قبلی خود 
در انتخابی جام جهانی یک شکست و پنج برد را در 
کارنامه دارند و تاکنون در خانه باخت نداشته اند. 
اردوی تیم ملی پس از بازی های آسیایی از شنبه 
آغاز شده و مشخص نیست که حامد حدادی در این 
میدان بازی خواهد کرد یا خیر، اما ارسلان کاظمی 
پس از مصدومیتی که در جاکارتا داشت، شرایطش 
بهتر شده است. دیدار دو تیم ایران و فیلیپین امروز 
ساعت 17 در تالار بسکتبال آزادی آغاز می شود 
و وورد خانواده ها نیز آزاد اعلام شــده اســت. در 
این میان خبرهایی از احتمال خداحافظی صمد 
نیکخواه بهرامی کاپیتان تیم ملی بسکتبال پس 
از دیدار امروز و کناره گیری مهران شاهین طبع از 
هدایت تیم ملی در آینده به گوش می رسد. صمد 
قصد دارد در 35 سالگی خود را به چالش بکشد و با 
حضور در لیگ آمریکا شانس رقابت در NBA را به 
دست بیاورد و شاهین طبع هم احتمالا تحت فشار 
نایب قهرمانی ایران در بازی های آسیایی قرار دارد 
که از آینده مبهمش با تیم ملی صحبت کرده است.

     
سیامند، قوی ترین مرد آسیا

رقابت های وزنه برداری آزاد قهرمانی آســیا و 
اقیانوسیه با کسب دو مدال طلا، چهار نقره و یک 
برنز برای ایران به پایان رســید. در روز پایانی این 
مسابقات در دسته 107+ کیلوگرم سیامند رحمان 
با مهار وزنــه  270 کیلوگرمی مدال طلای خود را 
قطعی کرد. او ســپس وزنه 280 کیلویی را مهار 
کرد ولی در مهار وزنه 285 کیلویی ناکام بود. اما او 
با همان وزنه 280 کیلوگرمی بار دیگر طلایی شد و 
مانند سال های اخیر عنوان قوی ترین مرد مسابقات 
را به نام ایران زد. منصور پورمیرزایی دیگر نماینده  
کشورمان در این دسته موفق به کسب نشان نقره 

این مسابقات شد.
    

مسافران اضافی این بار
 در پاراآسیایی!

ســومین دوره بازی های پاراآسیایی 2018 
روزهای 14 تا 21 مهر به میزبانی جاکاتا در اندونزی 
برگزار می شود و کاروان ورزشی کشورمان با 210 
ورزشــکار در این بازی ها حضور خواهد داشــت. 
همچنین قرار اســت مربیان، اعضای کادر فنی 
و... نیز در این ســفر حضور داشته باشند که شمار 
افراد حاضر در جاکارتا را به 290 نفر می رســاند. 
نکته عجیب اما این است که سه نماینده مجلس 
شورای اسلامی تلاش می کنند در این سفر حضور 
داشته باشند و این در حالی است که برای بازی های 
آسیایی 2018 نیز قرار بود 6 نماینده مجلس راهی 
اندونزی شوند، اما این اتفاق درنهایت رخ نداد و این 
نمایندگان اعلام کردند با توجه به شرایط جامعه 
و مشکلات اقتصادی از ســفر به اندونزی انصراف 
می دهند. حــال باید دید این بــار نماینده ها قید 

حضور در جاکارتا را می زنند یا خیر؟!
    

شکست دختران اینلاین
مقابل ژاپن

در ادامه رقابت های اینلاین هاکی قهرمانی 
آسیا که در ناموان کره جنوبی پیگیری می شود، 
تیم ملی دختران کشورمان در چهارمین دیدار 
خود به مصاف ژاپن رفت. ژاپن که در این دیدار 
از بازیکنان حرفه ای خود بهره می برد، موفق شد 
با نتیجه دو بر صفر مقابل تیم ملی کشــورمان 
به برتری دســت پیدا کند. پیــش از این دیدار 
دختران اینلاین هاکی ایران توانســته بودند به 
ترتیب مقابل چین، هند و کره جنوبی میزبان، 
به سه برد متوالی دســت پیدا کنند و مدال برنز 
خود را نیز قطعی کنند. تیم ملی کشــورمان در 
آخرین دیدار خود امروز )پنجشنبه( به مصاف 
چین تایپه خواهد رفت. دختران اینلاین ایران 
در این مسابقات عملکرد بسیار خوبی را از خود 

بر جای گذاشته اند.

منهای فوتبال

عملکرد لوئیز در تیم دوم 
بارسا آنقدر مورد توجه 

قرار گرفت که او مستقیما 
راهی سری آ شد و روی 

نیمکت باشگاه رم نشست. 
لوچو فقط یک سال 

سرمربی جالوروسی بود و 
خیلی زود در این باشگاه به 

بن بست رسید

 اسپانیایی ها نیز به خوبی 
می دانند که نمی توانند 
برای همیشه روی این 

مربی حساب کنند اما در 
یک بازه زمانی کوتاه، او 

کارهای بزرگی برای تیمش 
انجام خواهد داد. فوتبال، 
تنها دلمشغولی این مربی 

نیست

 انگلستان و کرواسی، از ستایش شده ترین تیم های حاضر در جام جهانی 2018 بودند اما زمان زیادی طول نکشید که 
اسپانیا با لوئیز انریکه، بنای باشکوه هر دو تیم را ویران کند. انگلیسی ها در ومبلی، قافیه را به لاروخا واگذار کردند و تیم 

ملی کرواسی در حالی که »بهترین بازیکن سال اروپا« را در ترکیب داشت، سنگین ترین شکست تمام تاریخش را برابر تیم 
انریکه تجربه کرد. برای قضاوت دستپخت سرمربی جدید اسپانیا، هنوز کمی زود به نظر می رسد اما در یک مورد تردیدی 

وجود ندارد. انریکه، شور و طراوت را به تیم ملی برگردانده است.

کی روش بی خیال آزمون نمی شود

حملات سیستماتیک به تیم ملی ممنوع!

گزارش ویژه
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مهدی تاج که این روزهــا به عنوان رییس 
فدراسیون فوتبال فعالیت می کند و موهایش 
را در همین فوتبال ســپید کرده، مدتی است 
در دفاع از کی روش جمــلات عجیبی به زبان 
می آورد. همین چند روز پیش بود که تاج به نقل 
از آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت مدعی 

شــد پس از پایان بازي ایران و مراکش درصد 
نشــاط اجتماعي به وجود آمده، از آزادسازي 
خرمشــهر و صعود ایران بــه جام جهاني 98 
فرانسه هم بیشتر بود! این ادعا بارتاب فراوانی 
در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی داشت و 
حتی از سوی وزیر هم تکذیب شد. حالا چند روز 

پس از این ماجرا جناب تاج، دفاع از کی روش را 
با دفاع مقدس مقایســه کرده و شوک بزرگی 
به مردم ایران وارد کرده اســت! تاج که به نظر 
می رســد باید کمی واقع بین تر باشد، در این 
خصوص گفته است:»به شخصه موافق حضور 
کی روش هستم. او سرمربی خودمان است و بر 
اساس قرارداد قبلی که دلاری بسته شده، با او 
کار می کنیم. قرارداد کی روش زیاد نشده بلکه 
ارزش دلار زیاد شده است. این موضوع خیلی 
کاری به کی روش ندارد چــون او روی عددی 

با ما توافق کرده و همــان را می گیرد. من اگر 
از کی روش دفاعی دارم این دفاع را مثل دفاع 
مقدس می دانم. ما برای کشورمان باید بهترین 
تصمیمات را بگیریم. من عاشق چشم و ابروی 
کی روش نیستم اما او عملکرد ایران را به دوران 
موفقیت رسانده اســت. کی روش به خوبی از 
بازیکنان جوان و لیگ برتر استفاده کرده و آنها 

را به اوج رسانده است.«
شــاید بهتر اســت مهدی تاج که اتفاقا 
خودش هم سابقه جانبازی دارد بداند مردم 

ایران برای بعضی از کلمــات که او به راحتی 
به زبان می آورد و سوژه شبکه های اجتماعی 
می شود، خون دل خورده اند و مدیر باتجربه ای 
مثل او نباید به همیــن راحتی از این کلمات 
استفاده کند. تاج بهتر است به جای این همه 
مصاحبه قرارداد کــی روش را تمدید کند تا 
این مربی پرتغالی کــه عنوان هفتمین مربی 
گران قمیت جهان را یدک می کشــد، در هر 
24 ساعت بر سر فوتبال ایران منت نگذارد که 

بدون قرارداد کارش را آغاز کرده است!

تاج این روزها از جملات و کملات عجیبی در حمایت از کی روش استفاده می کند

جناب رئیس اوج نگیر!


